
 
 

 

 

 

 

2022年 5月 12日 

各 位 

 

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ 

代表者名 代表取締役会長 福 山 明 利 

(コード：7813、東証グロース・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ） 

問合せ先 取締役管理統括部長 近 藤  勲 

 （TEL．092-584-3434） 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、2022年 5月 12日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を一部変更することを決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社は、従来から中長期的に当社株式を保有していただける株主様を増やすこと等を目的として、株主

優待制度を実施しております。 

しかしながら、昨今の鉄鋼材、半導体及び原油などの原材料のほか、海外輸送コストも高騰が続いてお

り、為替レートは 20 年ぶりの円安水準となる 1 ドル＝130 円台で推移しております。海外の生産拠点か

らの輸入を主とする当社の事業においては非常に厳しい経営環境となっております。 

このような状況の中、当社では様々なコスト削減を図っており、その一環として慎重に検討を重ねまし

た結果、株主優待制度について変更させていただくことといたしました。 

株主のみなさまには誠に申し訳ございませんが、今後も企業価値の向上に努めてまいりますので、何卒

ご理解いただき、引き続きご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

２．変更の内容（下線箇所を変更） 

（1）現行の株主優待制度の内容 

 継続保有期間 1年未満 継続保有期間 1年以上（※） 

100株以上 500株未満 クオカード 500円分 クオカード 1,000円分 

500株以上 1,000株未満 クオカード 1,500円分 クオカード 3,000円分 

1,000株以上 クオカード 2,500円分 クオカード 5,000円分 

 

（2）変更後の株主優待制度の内容 

 継続保有期間 1年未満 継続保有期間 1年以上（※） 

100株以上 500株未満 クオカード 500円分 クオカード 1,000円分 

500株以上 クオカード 1,000円分 クオカード 2,000円分 

1,000株以上 廃止 

※「継続保有期間 1 年以上」とは、毎年 6 月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録され、かつ 6

月 30 日および 12 月 31 日現在の当社株主名簿に、同一株主番号で、3 回以上連続で記載または記録

された株主さまといたします。 

以上 


